

SFO'en i Feldborg Frie Børneunivers

Feldborg Frie Børneunivers' SFO er kendetegnet ved en stor grad af frihed til selv at vælge, hvad man vil lave. Børnene har været på arbejde i form af en skoledag, så der er for manges vedkommende brugt mange kræfter, når skoledagen er slut. Der er en forventning om, at børnene udviser ansvarlighed og respekt for de regler, vi har. Vi råder over et stort område, hvor børnene må færdes uden voksne, så derfor er vi meget afhængige af, at vi kan stole på børnene.

Der lægges vægt på børnenes evne til at bruge deres fantasi, social trivsel og relations-dannelse mellem børnene og forholdet mellem voksne og børn. Arbejdet med de sociale og personlige kompetencer hos et barn er altid i spil.

I SFO-tiden har vi mulighed for at snakke med børnene om, hvad der rør sig hos dem, hvordan gik weekenden, hvad glæder du dig til osv. Vi kan også styrke fællesskaber/venskaber på tværs af klasser og give mulighed for at danne nye relationer. Det er vigtigt med tid, hvor man "bare" er sammen og ikke har travlt.

Praktiske ting:

Åbningstider for SFO'en:

Morgen-åben fra kl. 6.15-8.00 hver dag. Børn, der kommer inden kl. 7.00, skal gå i børnehaven. Det er muligt at spise institutionens morgenmad i børnehaven indtil kl. 7.15. Egen morgenmad skal spises hjemmefra.

Kl. 7 går børnene sammen med en voksen i morgen-SFO. Børnene er ofte ude om morgenen. Kl. 7.50 må børnene gå i deres klasse indtil skoledagen begynder kl. 8.00.

SFO'en i Feldborg Frie Børneunivers

Eftermiddag:

Vi åbner, når de første børn har fri fra skole.

- Mandag til torsdag lukker vi kl. 16.35. (Børnehaven og SFO´en slår sig sammen i bhv. kl. ca. 16.00.)
- Fredag lukker vi kl. 15.15. (Børnehaven og SFO´en slår sig sammen i bhv. kl. ca. 15.00.)

Mad:

Børnene får ofte et stykke brød/knækbrød i løbet af eftermiddagen. Børnene må som udgangspunkt altid finde deres madpakke frem, hvis de bliver sultne.

Personale: Der er som udgangspunkt 2 voksne i SFO´en om eftermiddagen og én om morgenen.

Ferier:

I skolens ferier er der samarbejde med børnehaven, hvilket betyder at SFO- børnene måske er sammen med børnehavebørnene i institutionen. Der vil ikke altid være voksne fra SFO´en på arbejde i ferier.

Fri/sygdom:

Hvis barnet er sygt eller holder fri, skal det skrives på SMS til 60 20 22 06. Telefonen tjekkes ved middagstid, når SFO´en åbner.

Tjek ind/tjek ud:

Hvert barn har en magnet med sit navn på tavlen i Bufetten. Magneten må kun flyttes af barnet selv, og skal være på tavlen under den aktivitet/det sted, hvor barnet er. Magneten flyttes på "Farvel", når barnet går hjem - HUSK altid også at sige farvel til en voksen fra SFO´en.

SFO'en i Feldborg Frie Børneunivers

Opstart i SFO:

Det er forskelligt, hvornår på året førskolebørnene begynder i SFO. Det afhænger af børnegruppe, antal børn, struktur osv.

Lokaler:

SFO'en har flere lokaler til rådighed på skolen (Bufetten, 0.-1. kl., Apollo) skolegården, legeplads og nogle eftermiddage i hallen. SFO-børnene bruger toiletterne i skolegården

Aktiviteter:

Der er meget få ting, der er obligatoriske at deltage i - børnene har meget frihed under ansvar til selv at vælge, hvad de vil lave. Typiske aktiviteter er hallen, filmdag, rekorddag, kreativt værksted, science, spilletag, konkurrencer m.m. Vi er rigtig meget ude, så børnene skal altid have tøj med, der passer til vejret. Til nogle aktiviteter er børnene opdelt i alder (yngste/ældste), til andre aktiviteter er de blandet på tværs af alder. Dagens aktiviteter går i gang ca. kl. 14. og slutter igen kl. 15.00. Hver måned sendes der en månedsplan ud, som vil indeholde en plan over kommende aktiviteter. Vi bestræber os på at variere aktiviteterne, så der gerne skulle være noget for enhver smag. Aktiviteterne følger desuden årets gang med påske, fastelavn, halloween osv.

Vi er som regel på en tur i løbet af året. Det kan være en kamp på MCH Arena, tur til Baboon City eller en shoppetur i Herning Centret.

HUSK:

- ❖ Sig " Hej" og " Farvel" til en voksen, når du kommer i og går hjem fra SFO
- ❖ Der skal altid hænge en taske med udetøj og skiftetøj på barnets garderobe

SFO'en i Feldborg Frie Børneunivers

- ❖ Send SMS, hvis dit barn holder fri, selv skal gå hjem, hentes af andre end forældre eller skal med et andet barn hjem. Hvis der er faste aftaler, der altid gælder, så sig det til personalet, eller skriv det i SMS til 60 20 22 06, så I ikke behøver at skrive hver gang.

Venlig hilsen personalet i SFO.